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Atti 1335/25014 Milano, 22/06/2015

Oggetto: procedura aperta per la fornitura di Sistemi ematologici completi finalizzati all’esecuzione e
gestione di indagini emocromocitometriche, per 60 mesi, occorrenti alla Fondazione IRCCS “Ca’ Granda -
Ospedale Maggiore Policlinico”, che opera in qualita di capofila, ed all’A.O. Niguarda Ca’ Granda, all’A.O.
Ospedale San Gerardo di Monza, all’A.O. San Paolo di Milano, all’A.O. Istituti Clinici di Perfezionamento,
all’A.0. G. Salvini di Garbagnate Milanese, all’A.O. San Carlo di Milano, all’A.O. Istituto Ortopedico
Gaetano Pini di Milano e all’A.O. Fatebenefratelli.

B PRECISAZIONE 9

A seguito di chiarimenti richiesti, si precisa quanto segue:

Domanda:

si fa presente che:

e [|'allegato A.2 citato al punto 5 dell’art. 8.3.B/1 del disciplinare di gara

e ['allegato G citato al punto 5.1.2 dell’art. 5 Offerta del capitolato speciale

non sono stati inseriti nella documentazione di gara. Confermate che si tratta di un semplice refuso?

Risposta:
Trattasi di refuso. Si invita a non voler in alcun modo considerare il riferimento all’allegato G e all’allegato

A2

Domanda:

I'importo del deposito cauzionale provvisorio indicato al punto art 8.3.A/5 risulta pari al 5% del valore posto
a base d’asta anziché del 2% come indicato.

Si chiede di indicare I'importo corretto comprensivo dell’importo della sanzione ex art. 38, comma 2 bis,
d.l.vo 163/2006

Risposta: v
si rimanda alla precisazione 6. 4/
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Domanda:

da una verifica sul portale SINTEL i campi relativi alle richieste del Disciplinare di Gara di cui ai punti art.
8.3.A/12 (copia autentica dell’atto costitutivo dell’RTI) e art. 8.3.A/13 (Dichiarazione in caso di RTI
costituito) risultano obbligatori anche indicando di voler partecipare in forma singola. Si chiede rendere i
campi sul sistema SINTEL facoltativi.

Risposta:

trattasi di rigidita della piattaforma digitale che pud essere alternativamente superata allegando una
semplice dichiarazione di non inerenza dell’atto/dichiarazione richiesta ovvero replicando il caricamento di
altro documento {es. istanza di partecipazione).

Domanda:
per una pil agevole compilazione si richiede I’Allegato B.3 - Questionario in formato editabile.

Risposta:
il Questionario di cul all’Allegato B.3 in formato edibile & disponibile tra la documentazione di gara sulla
plattaforma Sintel e sul sito della Fondazione IRCCS.

Domanda:
con riferimento al punto 5.2.1 del Capitolato Speciale il “prezzo richiesto per linterfacciamento”, e da
intendersi canone di locazione annuo.

Risposta:

la regola di gara ha previsto a carico dell’aggiudicatario della fornitura la realizzazione dell’interfacciamento
e il mantenimento dello stesso per tutta la durata stessa nei diversi presidi ospedalieri individuati. Tale
attivitad che si presume da regolarsi una tantum, & comunque soggetta ad accordi diretti con le software-
house interessate.
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Domanda:

con riferimento al punto 5.2.2 del Capitolato Speciale il PREZZO CAD. TEST (il prezzo deve essere uguale per

ciascun degli enti aggregati) si precisa che:

e |l prezzo a test calcolato dal prezzo a confezione diviso in numero dei test della confezione & uguale per
tutti i presidi;

e il prezzo a test calcolato dal totale offerto per presidio diviso il numero totale dei test richiesti per
presidio non puod essere uguale per ogni presidio.

Pertanto si chiede di precisare quale prezzo a test & richiesto.

Risposta:

al fine di semplificare la valutazione degli operatori economici si invita a non voler considerare il dato
“PREZZO CAD. TEST (il prezzo deve essere uguale per ciascuno degli enti aggregati)” di cui al punto 5.2.2 del
capitolato speciale.

Domanda: .

con riferimento alla tabella CARATTERISTICHE GENERALI CHE INFLUENZANO L'ORGANIZZAZIONE DEL

LAVORO di cui all’Allegato B.2:

e in merito al requisito N. 1 - caratteristiche del progetto, si richiedono le planimetrie per ogni presidio per
poter dedurre I'area dedicata al settore;

e in merito al requisito N. 2 - requisito preferenziale “impatto spaziale della strumentazione (R(%)= area
ingombro strumentazione e manutenzione/area dedicata al settore deducibile dalle piantine”, si chiede
di specificare se trattasi di formula matematica da indicare per ciascun presidio. Si chiede, inoltre, di
specificare la modalita di attribuzione del punteggio relativo a tale requisito;

e in merito al requisito N. 3 - requisito preferenziale oggetto di valutazione “Impatto ambientale: peso x
m2 - reflui - morosita” si chiede se trattasi di formula matematica o di mero elenco di informazioni.

Risposta:

e inriferimento al Requisito N. 1 —si rimanda a successiva pubblicazione

e in riferimento al Requisito N. 2 - requisito preferenziale - si conferma che trattasi di una formula
matematica; per attribuzione del punteggio si conferma quanto previsto nella regola di gara.

e in riferimento al Requisito N. 3 - requisito preferenziale - si precisa che per lo specifico requisito
“impatto ambientale” si richiede un mero elenco di informazioni.

L/
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Domanda:

con riferimento alla tabella CARATTERISTICHE STRUMENTALI (ANALIZZATORI, STRISCIATORE /

COLORATORE) di cui all’Allegato B.2:

e in merito al requisito N. 4 - requisito preferenziale oggetto di valutazione “Pit modalita conta
piastriniche (indicare)”, si chiede di considerare anche modalita di analisi piastrinica in aggiunta o in
alternativa alle modalita di conta.

Risposta:
st conferma quanto previsto nella regola di gara.

Domanda:

in merito alle CARATTERISTICHE GENERALI DELLA FORNITURA punto 1. “Consolidamento delle linee

diagnostiche oggetto di gara in uno o pit sistemi analitici in automazione composti da pit analizzatori” di

cui all’Allegato B, si chiede:

1.1) di specificare per ciascun presidio cosa si intende per consolidamento delle linee
diagnostiche;

1.2) se per i presidi di BOLLATE, SAN PAOLO Lab. Analisi e M.MELLONI i sistemi offerti devono
essere fisicamente collegati tra loro.

Risposta:
st rimanda a successiva pubblicazione.

Domanda:
Con riferimento alla tabella CARATTERISTICHE GENERALI CHE INFLUENZANO L'ORGANIZZAZIONE DEL
LAVORO di cui all’Allegato B.2:

in merito al requisito N.2 - requisito preferenziale “Impatto spaziale della strumentazione (R(%)=
area ingombro strumentazione e manutenzione/area dedicata al settore deducibile dalle piantine”, si
chiede di confermare che “I'area di ingombro strumentazione e manutenzione” includa, oltre agli ingombri
dei conta globuli e striscia tori, anche gli ingombri spaziali dovuti al sistema di trasporto e carico/scarico
delle provette.

Risposta:
per area di ingombro siintende "area complessiva della strumentazione.
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Domanda:

al fine di formulare un’offerta che semplifichi la gestione del magazzino per tutti i Presidi e per
massimizzare I'intercambiabilita della strumentazione (richiesta al punto 3 dei REQUISITI INDISPENSABILI di
cui all’Allegato B.1), si chiede di specificare se siano da intendersi intercambiabili strumentazioni che
utilizzano GLI STESSI REAGENTI. Inoltre si chiede di specificare se venga richiesta I'intercambiabilita dei
sistemi non solo all’interno del Presidio ma anche fra tutti i presidii.

Risposta:
le apparecchiature devono essere intercambiabill su tutti | presidi e siJ

reagenti.

endono tali se utilizzano gli stessi

IRIGENTE RESPONSABILE
U.0.C. APPROVVIGIONAMEN
(Gianluca Bracchi)

Procedimento presso U.O.C. Approvvigionamenti
Responsabile del procedimento: avv. Gianluca Bracchi
Pratica trattata da: sig.ra M. Colombo/ dr.ssa Annarita Mancuso
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